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Protokoll fört vid styrelsemöte i Svensk Dykerihistorisk Förening                   Protokoll nr 102 
Org. nr. 802422-8457  
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
Datum:  2024-01-09, kl. 19.00. 

 
Lokal:   Skype 
 
Närvarande:  Birgitta Forsén, ordförande 
  Hans Bohlin, vice ordförande 
  Kent Forsén, sekreterare   

Åke Johansson, kassör  
Lars Gustafsson, klubbmästare 
Bert Westenberg, ledamot  

  Magnus Waldau, ledamot 
  Stig Morin, adjungerad 
 
 
 
 
Mötet öppnas: Birgitta Forsén hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.  
 
Dagordningen fastställs: Föreslagen dagordning godkändes (bilaga 1). 
 
Val av två justerings- 
män: Lars Gustafsson och Stig Morin valdes att justera protokollet.

  
Protokoll från  
2023-10-10 Protokoll nr 101, 2023-11-07, lades till handlingarna. 

  
Ekonomi, medlemmar,  
sponsorer:  • Lars Gustafsson framförde önskemål om förskottspengar (5000:-) för 

de inköp till Dyktankhuset (DTH) som planeras inför kommande möten 
och aktiviteter. Bifölls.  

  

* Lars Gustafsson undrade varför ett antal medlemmar har uteslutits från 
SDHF och fick då besked av Birgitta Forsén att dessa trots påminnelse 
inte har betalat sin medlemsavgift de senaste åren. 
 

* Det är dags att betala årsavgift till SDHF. 
Birgitta Forsén gör utskick till medlemmarna, medan Åke Johansson gör 
detsamma till sponsorerna och Kent Forsén likaledes till SAAB Group.  

 

 * Åke Johansson skall betala tillbaka 300:- som hedersmedlemmen 
                                               Ulf Allringer har betalat.   
 

                                               * Åke Johansson skall skicka en faktura till försvarsmakten för 
prenumerationen av Signallinan. 

 

* RAÄ har återkommit med begäran om slutredovisning av hur vi har 
använt de resterande pengar som vi tidigare har fått men ännu inte 
använt. Man ser gärna att pengarna används till digitalisering av film, 
vilket var syftet när vi fick dem.  
Kent Forsén tillskriver myndigheten och ber om ytterligare anstånd.  
Lars Gustafsson har projektor för 8 mm film och kommer att invitera 
några i styrelsen till en ”filmkväll” någon av de sista helgerna i februari, 
då man ska granska och värdera filmerna.  
 

  * Ekonomisk redovisning: Den 31/12 hade SDHF 40137 kr på sparkonto 

och 179983 kr på plusgiro (bilaga 2).  
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Pågående ärenden 
 
Besök i Dyktankhuset  
(DTH):  * Våra vänner på Vrakmuseet har haft öppet i DTH för 57 vuxna besökare     
   och 6 barn samt sålt flera böcker. 
 

 * Vrakmuseet kommer vidare under de närmaste månaderna att ha öppet 
DTH mellan kl 11.00 och 16.00 under följande lördagar: 

 20/1, 3/2, 17/2, 2/3, 16/3 och 6/4. 
 

 * Därtill kommer Vrakmuseet att ha ett kinesiskt studiebesök den 23/1 
 (planerat mellan kl 11.00-16.00)  

 

 * Torsdagen den 25/1 besöks DTH av David Wolfs grupp från FMV 
under tiden kl 16.00 – 21.00. Hans Bohlin och Åke Johansson tar hand 
om gästerna.  

 

  * Helgen den 23-24 mars – städdagar i DTH. Birgitta Forsén och Åke 
Johansson är kontaktpersoner. 

 

 * Lördagen den 20 april - årsmöte i DTH. Birgitta Forsén och Hans Bohlin 
är kontaktpersoner.   

 

 * Helgen den 25 - 26 maj – jubileumsfirande och födelsedagskalas (DTH 
90 år och SDHF 45 år) ! Birgitta Forsén och Lars Gustafsson är 
kontaktpersoner. 

 

                       * Lars Gustafsson kontaktar ordföranden för den Engelska dykerihisto- 
                                                   riska föreningen (HDS) och kollar om han kan hålla föredrag om  
                                                   bärgningen av guldet från kryssaren HMS Edinburgh under jubileet.  
  
 * 7 - 9 juni – Skärgårdsmässan – demonstration av tungdykning för  
 allmänheten. Birgitta Forsén och Hans Bohlin är kontaktpersoner.  
 

 
 
Hemsidan: Birgitta Forsén håller löpande kontakt med webmastern för att hemsidan 

kontinuerligt ska hållas uppdaterad.    
    
 

SMTM och KDF: * Avtalet mellan DTH och SMTM har korrigerats på några punkter. Hans 
Örnhagen har framfört synpunkter som beaktats. Avtalet revideras vid 
behov en gång om året. 

   
 
Samarbetet med Vrak:         Samarbetet med Vrakmuseet fungerar bra och DTH omnämns allt oftare 

 i Vraks marknadsföring. Kontakterna mellan SDHF och olika personer 
 på Vrak präglas av en mycket positiv anda.                                  

 
 
”Sittande Carlsson”:            Birgitta Forsén tillfrågar Hans Örnhagen om att sammanställa ett  

 överlåtelseavtal för Vrakmuseets lån av ”Sittande Carlsson”.  
 Transport av dykaren planeras att ske i samband med städdagarna den 
 23-24 mars, då ett antal personer är på plats. 
 
   

ROV-projekten: Detektivarbetet med att få fram historien bakom ”Urmodern” fortsätter. 
 Såväl vattenburen jetdrift som ett bombplansgyro har använts på vår 

gamla ROV som troligen tillverkats och använts av marinen någon gång i 
början av 1950-talet.    

    
 
Påklädningskurs för  
tungdykning:  Lars Gustafsson håller på att sammanställa texter till ett användbart 

bildmaterial som illustrerar påklädningsprocessen.    
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Carlsson-dräkten: Birgitta och Kent Forsén skall göra en beräkning av hur mycket material  

som behövs för att kunna tillverka en Carlsson-dräkt. Vi kan få hjälp av 
Göran Ehlmé på Waterproof med tillverkningen av en sådan dräkt om vi 
kan tillhandahålla det material som behövs. Kent Forsén tar kontakt med 
Lennart Högberg angående material till en dräkt. Det material som 
behövs är dyrt !    

 
 
Donation från Trelleborg:  * Tomas har levererat diverse utrustning från Trelleborg till Lars 

Gustafsson. Kvar i Ystad finns dock en Siebe Gorman-pump.    
 

  * Bert Westenberg kollar med ägaren till den Siebe Gorman-pump vi nu 
har om vi kan behålla den eller om den ska lämnas tillbaka.  

 

    * I den händelse den Siebe Gorman-pump vi har doneras till SDHF ska  
   ett donationsavtal skrivas.  

 
Glöggträffen:                     * Arrangerades förra året den 9/12. Filmen ”Havets Skuggor” visades med 
                      kommentarer av Björn-Axel Johansson. Gillades av de närvarande (ca 30 

                     personer).  
                      

* Intresserade kunde även följa med Tore Lundin på båtfärd för att via   
sonar studera sjöbotten och vrak. Mycket uppskattat.   
 

  
Dykmässan 2024:             * Dykmässan (parallellt med Båtmässan) i Göteborg den 9 – 11 februari 
                     2024. SDHF ställer ut en tungdykare samt ett antal bilder från dykning på 

                    vrak som välvilligt ordnats av Bert Westenberg.  
                    Kontaktman för Dykmässan är Kent Forsén. 

                                            

* Kent Forsén kontaktar snarast Vrakmuseet angående transport Sthm – 
Gbg tor.   

 
 Årsmötet 2024:                  Planeras äga rum i DTH den 20 april. Åke Johansson kollar med Björn 

 Axel Johansson om vi kan få lyssna på föredrag om guldskatter.  

 
 

Jubileum 2024  
 90/45:                                 Jubileumsåret 2024 kommer DTH att uppmärksammas särskilt.  
                                            Osäkerhet råder om exakt datum för när DTH togs i bruk.  
                                             Jubileumsfirandet (90/45) är under planering i maj.                                    
                       SMTM och KDF bör involveras i detta jubileum, likaså bör massmedia 
                                              uppmärksammas för största möjliga PR.      
 
 

Berts reflexioner:               * Bland Bert Westenbergs reflexioner framfördes bl a att böckerna i vårt 
bibliotek borde exponeras på ett mer överskådligt sätt. Föreslogs att             
placera någon form av bokhylla vid väggen mellan uppstigningstanken 
 och kontoret i DTH.   

 

* Lars Gustafsson påpekade att nämnda utrymme är för litet för att ge 
 plats åt en bokhylla och föreslog att vi undersöker om det går att sätta 
 upp en hylla utmed taket på nämnda vägg. Vi kollar bästa lösningen när  
 vi är i DTH under städdagarna.   

                                                              
 

Övriga frågor: • Birgitta Forsén har tillskrivit Janne Jacobsson angående ägarskapet av 
                                               den luftpump som för närvarande är utlånad och finns hos YRGO, men  
                                               har ännu inte fått något svar.  
 

 * Beslutades att Bert Westenberg kollar med Jan Jacobsson och Dan  
 Hedberg vad som överenskommits om den Siebe Gorman-pump som 
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 finns hos YRGO  i Svanesund. Birgitta Forsén förser Bert Westenberg  
 med kontaktuppgifter till de båda.  

 
Imre Botos begravning: Birgitta Forsén har framfört en sista hälsning och tack för gjorda insatser    
                                             från SDHF.                         

 
 
  
 

Informella träffar i DTH:      Någon form av informella träffar i DTH har nämnts flera gånger. För att  
detta ska bli verklighet måste någon ta ansvaret för sådana   
arrangemang. Lars Gustafsson skall göra ett första försök.  
 

   

Nästa möte: Skypemöte tisdagen den 13 februari 2024, kl 19.00.   
     
Mötet avslutas: Ordförande tackade de närvarande för visat intresse och förklarade mötet 

avslutat. 
 
 
Vid protokollet: 

  
Kent Forsén   
 
Justeras:   
                                                                                                                                     

 
 

Lars Gustafsson          Stig Morin 

 
                       

Bilagor: 
Bilaga 1 Dagordning till styrelsemöte nr 102, 2024-01-09. 
Bilaga 2 Ekonomisk redovisning 2023-12-31. 


